最高裁秘書第1531号

令和2年7月1日

林弘法律事務所
凸

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 I

司法行政文書開示通知書

4月3日付け（同月6日受付，第020044号）で申出のありました司法行政

文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

裁判所職員総合研修所職員配置表（令和2年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（電話番号， 内線番号等）及び公にすると事務の

適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（電話番号及び内線番号）が記載さ

れており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定め

る不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示し

ないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

裁判所職員総合研修所職員配置表
O48-452-5000(代表） 令和2年4月1日現在

内線 直通電話

古財英明

右田晃一

進藤光慶

佐藤信哉

大田浩司

原 田宜子

所長

裁判所書記官研修部長

q

’
匡
家庭裁判所調査官研修部長

駕讐医
事務局次長

氏名 ｜ 内線 課室名 ｜官職等(､'は市外省略） 内線氏名

(進藤光慶）
|官職等(D1は市外省略）

家庭裁判所調査官

研修部

部長裁判所書記官研修

部

部長

教官 井原史子

大槻眞人

’

教官

研究企画官 粉川聡子

小林孝嗣教官
教官
教官
教官

廠官
柳下哲矢

油本裕之

小野裕輝

新田朋子

徳永奈穂子
畷百 一一一 教官

教官窪
賑 ’教官 藤原雄一

I

’藍
酒谷悦子

’』
l■

奥山智子
I

|
－

田中まい

山田一幸

八木昭弘

畷百一一一 中田真治

… ｜ 課室名 ｜官職等(DIは市外省略） 氏名 内線’

一般研

田辺美帆

手嶋健一

前田明信
大木和美

華

準
一
塞
搾

B

西村農

|山田哲司

課室名 課室名 官職等 氏名 ｜ 内線｜

竹内淳司 ’
官職等 氏名 ｜ 内線

企画研修第一課

課長DI

課長補佐DI

森本益 課長
課長補佐（企

課長総務局

課長DI 篠塚宏器 ’

鵲篝司
課長補佐 画･研二係担当）

課長補佐田子裕也 ｜
小野知美 ’ ↓》課長補

行

夏

惠

俊
知
小
瑞

松
本
上
合

村
水
野
河 ’

調査係

罐菫ヨ
(調査･研修第一係担当）

(企画･研修第二係担当）研修第二係担当）
■■■■■■

｜

’

長
専
一
主
一
主

太田匡哉

伊藤麻美子
押見容子 研修第一係

ﾛ■■■■■■稲葉正恵
奥津啓彰島崎直樹
設樂征史 ’沼田寿生

主 庄野詩子 ｜
主 川野智美 I

岩渕史津

船津浩一

経理課
隆
永井宏樹
上田祐也

薑簡麦這

l
l
l

小林信男課長

課長補佐

研修第二係

■■■■■■丹羽賢一課長DI

■■■■■■■
課長補佐DI

ロ■■■■

企画研修第二課

課長DI

■■■■■■
課長補佐DI

課長

課長補佐
経理係

’ 鐸亟｣

屋
厘
冨
園
国
團

柿沼雅裕
植野玲
一

菊池秀裕
佐藤雅 ヨ
I

I 長
一
主

大塚岡l1志 企画調査係

｢＝二 濱里みち用度係

」

三浦暢大
五
口

大
吉
《

褐
谷
浦
ケ

一
一
四
石 木村祥子

新川尚也吉田絵美

鈴木はるか管理係

」

辰
廩
痔

秦淳一郎

芳澤清美

驍霜種
北島康弘企画研修第三課

課長DI

■■■■■■■
課長補佐DI

■■■■■■■

白水雄一庁

長

圭
企画調整係 宇賀神由紀子

竹内一真

長 本田亮

臣
小柳高宏

眠占壁4--上.上型L1L-,.‘9-．ユ聖一一－－－ ， ‘, 』._二浬 田口一樹

至務室 ｜ ■ ■■■■■